UỶ BAN NHÂN DÂN
            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH QUẢNG BÌNH

          Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Số: 3633/QĐ-UBND

 Quảng Bình, ngày  16 tháng  10 năm 2017.

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt Quy hoạch chi tiết Khu nghỉ dưỡng Đoàn Gia,
xã Sơn Trạch, huyện Bố Trạch, tỷ lệ 1/500.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 04 năm 2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 05 năm 2015 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch xây dựng, quản lý thực hiện quy hoạch xây dựng và giấy phép quy hoạch;

Căn cứ Quyết định số 36/2016/QĐ-UBND ngày 02/11/2016 UBND của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp về lập, thẩm định, phê duyệt, quản lý quy hoạch xây dựng và Giấy phép xây dựng trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 2608/QĐ-UBND ngày 24/7/2017 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch phân khu Đô thị du lịch Phong Nha, tỷ lệ 1/2000;

Căn cứ Quyết định số 2009/QĐ-UBND ngày 06/7/2016 của UBND tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Khu nghỉ dưỡng Đoàn Gia của Công ty TNHH Đầu tư Đoàn Gia Quảng Bình;

Xét Tờ trình số 09/TTr ngày 06/10/2017 của Công ty TNHH Đầu tư Đoàn Gia Quảng Bình kèm theo Hồ sơ xin phê duyệt Quy hoạch chi tiết Khu nghỉ dưỡng Đoàn Gia, xã Sơn Trạch, huyện Bố Trạch, tỷ lệ 1/500;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Báo cáo thẩm định số 3627/BC-SXD ngày 06 tháng  10 năm 2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Quy hoạch chi tiết Khu nghỉ dưỡng Đoàn Gia, xã Sơn Trạch, huyện Bố Trạch, tỷ lệ 1/500, với những nội dung chủ yếu sau:
1. Tên đồ án quy hoạch: Quy hoạch chi tiết Khu nghỉ dưỡng Đoàn Gia, xã Sơn Trạch, huyện Bố Trạch, tỷ lệ 1/500.
2. Phạm vi, ranh giới khu vực quy hoạch: Khu vực lập quy hoạch thuộc thôn Hà Lời, xã Sơn Trạch, huyện Bố Trạch, có ranh giới được xác định như sau:
- Phía Tây Bắc giáp đất cây xanh;

- Phía Đông giáp đường rộng 7,5m (đường vào nghĩa địa thôn Xuân Tiến);

- Phía Tây Nam giáp đất trồng lúa;

- Phía Nam giáp đất trồng lúa.

3. Quy mô đất đai: Khu vực lập quy hoạch chi tiết có tổng diện tích 7.228m2.

4. Nội dung quy hoạch: Lập quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 làm cơ sở cho việc lập dự án đầu tư xây dựng Khu nghỉ dưỡng Đoàn Gia tại xã Sơn Trạch, trong đó xác định đất xây dựng các hạng mục bao gồm: Khu nhà nghỉ dưỡng, nhà hàng, cà phê, quầy lưu niệm, bể bơi, nhà tổ chức hội nghị, đất cây xanh, sân đường nội bộ và các hạng mục phụ trợ.
5. Quy hoạch sử dụng đất:

- Diện tích khu đất: 7.228 m2;

- Mật độ xây dựng tối đa: 50%;

- Chiều cao xây dựng tối đa: 14m.

6. Kiến trúc cảnh quan: Tổ chức không gian Khu nghỉ dưỡng Đoàn Gia với các hạng mục được bố trí hợp lý, chặt chẽ về dây chuyền công năng sử dụng, giao thông đi lại thuận lợi, trong khuôn viên trồng nhiều cây xanh tạo cảnh quan đồng thời để cải thiện điều kiện khí hậu.

7. Hạ tầng kỹ thuật:

a. San nền: Khu đất có cao độ thấp, thiết kế cao độ san nền theo cao độ quy hoạch tuyến đường Đường tỉnh 562 và tuyến đường rộng 7,5m, độ dốc san nền đảm bảo thoát nước tự chảy.

b. Giao thông: Lối vào chính của công trình bố trí tiếp cận với đường rộng 7,5m, trong khuôn viên bố trí các trục đường có mặt cắt ngang từ 2m÷4m kết nối các khu chức năng.

c. Thoát nước mưa: Nước mưa trong phạm vi Khu nghỉ dưỡng được thu gom qua hệ thống thu vào cống thoát nước được quy hoạch bao quanh khu đất. Hướng thoát nước về hệ thống mương thoát dọc đường và khe nước phía Tây Bắc khu đất.

d. Thoát nước thải sinh hoạt: Nước thải được xử lý qua hệ thống bể lắng lọc riêng của từng căn, từng khu đạt tiêu chuẩn sau đó dẫn vào tuyến cống R3-D250, đấu nối với tuyến cống thoát nước thải D300 để đấu nối ra tuyến cống thoát nước thải chung của khu vực.

e. Cấp nước: Hiện tại khu vực chưa có đường ống cấp nước sạch trước mắt sử dụng nước giếng khoan để cung cấp cho khu vực (nước từ giếng khoan qua hệ thống lọc xử lý rồi cấp cho các khu chức năng).

f. Cấp điện: Nguồn điện được lấy từ đường dây 22KV hiện có dọc theo trục đường Tỉnh lộ 562, trong khuôn viên khu vực xây dựng trạm biến áp 250KVA cấp điện cho toàn bộ khu vực quy hoạch.

8.  Chi phí và nguồn vốn thực hiện.

8.1. Dự toán chi phí:

                                   34.786.069 đồng.
	- Chi phí lập quy hoạch:
	25.225.575 đồng.

	- Thuế VAT:
	2.522.558 đồng.

	- Chi phí thẩm đinh Đồ án quy hoạch:
	3.102.746 đồng.

	- Chi phí quản lý nghiệp vụ lập đồ án quy hoạch:
	2.673.911 đồng.

	- Chi phí công bố quy hoạch:
	756.767 đồng.

	- Chi phí lấy ý kiến cộng đồng:
	504.512 đồng.

8.2. Nguồn vốn lập quy hoạch: Chi phí phục vụ cho công tác lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch do Công ty TNHH Đầu tư Đoàn Gia Quảng Bình chi trả từ nguồn vốn của doanh nghiệp.
Điều 2. Giao UBND xã Sơn Trạch phối hợp Công ty TNHH Đầu tư Đoàn Gia Quảng Bình tổ chức công bố, công khai đồ án quy hoạch để các tổ chức cá nhân biết, thực hiện.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư; thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan; Chủ tịch UBND huyện Bố Trạch, Chủ tịch UBND xã Sơn Trạch; Giám đốc Công ty TNHH Đầu tư Đoàn Gia Quảng Bình và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CVXDCB.
	CHỦ TỊCH
              Đã ký
Nguyễn Hữu Hoài

PAGE